
 

 

UCHWAŁA NR III/29/24 

RADY MIEJSKIEJ W Braniewie 

z dnia 19 czerwca 2024 r. 

 

w sprawie wniesienia skargi do Wojewódzkiego Sadu Administracyjnego w Olsztynie na 

rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Warmińsko – Mazurskiego z dnia 7 maja 2024 roku 

oznaczone Nr PN.4131.206.2024 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 98 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 poz. 609) w związku z art. 3 § 2 pkt 7 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. 

Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1634 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Braniewie uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Postanawia się wnieść skargę do Wojewódzkiego Sadu Administracyjnego w Olsztynie na 

rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Warmińsko – Mazurskiego z dnia 7 maja 2024 roku oznaczone 

Nr PN.4131.206.2024 stwierdzające nieważność w części uchwały Rady Miejskiej w Braniewie 

Nr LV/502/24 z dnia 27 marca 2024 r. w sprawie uchwalenia programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasta Braniewo w 2024 roku 

w zakresie zakwestionowania przez organ nadzoru: § 3 pkt 4) Załącznika Nr 1 do uchwały, 

w odniesieniu do sformułowania: „Ochrony Środowiska”, § 3 pkt 5) Załącznika Nr 1 do uchwały, 

§ 7 Załącznika Nr 1 do uchwały i w tym celu zatwierdzić skargę wniesioną przez Burmistrza Miasta 

Braniewa na wyżej wymienione rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Warmińsko –Mazurskiego. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Braniewa, którego upoważnia się do 

występowania i podejmowania wszelkich czynności przed Wojewódzkim Sądem Administracyjnym 

w Olsztynie oraz Naczelnym Sądem Administracyjnym w przedmiocie skargi, o której mowa w § 1, 

w tym udzielania pełnomocnictw, w szczególności do występowania przed Wojewódzkim Sądem 

Administracyjnym w Olsztynie oraz Naczelnym Sądem Administracyjnym. 

§ 3. 



Burmistrz Miasta Braniewa jest upoważniony do ustanowienia pełnomocnika procesowego, który 

będzie reprezentował Radę Miejską w Braniewie przed właściwymi sądami. 

§ 4. 

Niniejsza uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 5. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Braniewie 

Dariusz Frąckiewicz 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Uzasadnienie do Uchwały nr III/29/24 Rady Miejskiej w Braniewie 

z dnia 19 czerwca 2024 r. 

 

w sprawie wniesienia skargi do Wojewódzkiego Sadu Administracyjnego w Olsztynie na 

rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Warmińsko – Mazurskiego z dnia 7 maja 2024 roku 

oznaczone Nr PN.4131.206.2024. 
 

Na mocy rozstrzygnięcia nadzorczego nr PN.4131.206.2024 Wojewody Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 7 maja 2024 roku stwierdzono nieważność w części uchwały Rady Miejskiej w Braniewie 

Nr LV/502/24 z dnia 27 marca 2024 r. w sprawie uchwalenia programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasta Braniewo w 2024 roku. 

Wojewoda Warmińsko-Mazurski stwierdził nieważność: 

▪   § 3 pkt 4) Załącznika Nr 1 do uchwały, w zakresie dotyczącym sformułowania: „Ochrony 

Środowiska”, 

▪   § 3 pkt 5) Załącznika Nr 1 do uchwały, 

▪   § 7 Załącznika Nr 1 do uchwały, 

▪   Załącznik Nr 2 do Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasta Braniewo w 2024 roku, w zakresie 

dotyczącym sformułowań: „Gmina Miasta Braniewa ponosi koszty zabiegów/leczenia tylko 

kotów bezdomnych” oraz „Oświadczam, że doprowadzę zwierzę/zwierzęta do lecznicy oraz 

odbiorę zwierzę/zwierzęta z lecznicy i zapewnię mu/im (w przypadku kastracji/sterylizacji) 

opiekę na okres rekonwalescencji” 

 

Zaskarżenie rozstrzygnięcia nadzorczego w odniesieniu do stwierdzenia nieważności przez organ 

nadzoru: § 3 pkt 4) Załącznika Nr 1 do uchwały, w zakresie dotyczącym sformułowania: „Ochrony 

Środowiska”, § 3 pkt 5) Załącznika Nr 1 do uchwały, § 7 Załącznika Nr 1 do uchwały, jest celowe 

i uzasadnione w świetle treści art. 11a ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 2022 r. o ochronie zwierząt 

(t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1580) – dalej jako „u.o.z.” jest uzasadnione i celowe. Rada Miejska 

w Braniewie podejmując uchwałę nie wyszła poza zakres delegacji ustawowej, a wskazane zapisy 

załącznika do uchwały mieszczą  się w ramach  upoważnienia określonego w u.o.z. 

 



Zarzuty organ nadzoru w odniesieniu do treści przepisów uchwały nie mają nadto cech istotnego 

naruszenia prawa, o których mowa w art. art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609). 


